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"Historię tworzą ludzie”. Nowa wystawa o 2 

Korpusie Polskim 

Muzeum Armii Krajowej w Krakowie zaprasza na wernisaż nowej wystawy czasowej 

zatytułowanej „Historię tworzą LUDZIE – 2 Korpus”. Otwarcie ekspozycji zaplanowano na 

21 kwietnia 2026 roku, w 81. rocznicę zdobycia Bolonii przez żołnierzy 2 Korpusu Polskiego.  

 
Wystawa przybliża losy polskich żołnierzy walczących pod dowództwem gen. Władysława 

Andersa w latach 1939–1947. Ekspozycja została podzielona na trzy części tematyczne, które 

prowadzą zwiedzających przez historię formowania oddziałów w ZSRR, ich ewakuację na 

Bliski Wschód, aż po udział w kampanii włoskiej i powojenne losy żołnierzy. 

 

Druga część wystawy poświęcona jest sylwetkom dowódców 2 Korpusu, w tym m.in. gen. 

Zygmuntowi Bohuszowi-Szyszko, gen. Klemensowi Rudnickiemu czy gen. Nikodemowi 

Sulikowi. Trzecia część skupia się na postaciach związanych z Krakowem i regionem, 

prezentując historie konkretnych żołnierzy i ich wojenne drogi. 

 

Na odwiedzających czeka nie tylko narracja historyczna, ale także liczne pamiątki – elementy 

umundurowania, odznaczenia, fotografie oraz przedmioty osobiste należące do bohaterów 

wystawy. Wśród eksponatów znajdą się m.in. przedmioty związane z gen. Klemensem 

Rudnickim czy uczestnikami walk 2 Korpusu pochodzącymi z Małopolski.   

Wernisaż będzie miał wyjątkowy charakter – udział w nim zapowiedzieli członkowie rodzin 

bohaterów, w tym wnuczka gen. Rudnickiego, a także potomkowie innych żołnierzy 

prezentowanych na wystawie. 



 

Ekspozycja została przygotowana przez Fundację Znaki Pamięci we współpracy z Muzeum 

Armii Krajowej oraz rodzinami kombatantów, przy wsparciu Powiatu Krakowskiego i 

partnerów lokalnych. 

 

Otwarcie wystawy odbędzie się we wtorek, 21 kwietnia o godzinie 12:00 w siedzibie muzeum 

przy ul. Wita Stwosza 12. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.  

 

Nowa ekspozycja to nie tylko lekcja historii, ale przede wszystkim opowieść o ludziach, 

których losy wpisały się w jedną z najważniejszych kart polskich dziejów XX wieku.  
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